МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
КУЗБАССА

ПРИКАЗ

№ 938 - ОД

О присвоении спортивных разрядов

Присвоить спортивные разряды:

На основании Положения о Единой всероссийской спортивной
классификации, утвержденного приказом Министерства спорта Российской
Федерации от 03 марта 2025 г. № 173,  п р и к а з ы в а ю:

от 09.12.2025

Первый спортивный разряд по Водно-моторному спорту:
Бедареву Алексею Ивановичу

Региональная общественная организация «Федерация водно-моторного спорта
Кемеровской области»

Первый спортивный разряд по Водно-моторному спорту:
Салмину Алексею Александровичу

Региональная общественная организация «Федерация водно-моторного спорта
Кемеровской области»

Первый спортивный разряд по Воднолыжному спорту:
Ковалевой Анастасии Александровне

Региональная общественная организация «Федерация воднолыжного спорта
Кузбасса»

Первый спортивный разряд по Воднолыжному спорту:
Кривицкому Сергею Олеговичу

Региональная общественная организация «Федерация воднолыжного спорта
Кузбасса»

Первый спортивный разряд по Воднолыжному спорту:
Курепановой Алине Викторовне

Региональная общественная организация «Федерация воднолыжного спорта
Кузбасса»

Варламова Галина Юрьевна

2

Первый спортивный разряд по Воднолыжному спорту:
Михайлову Дмитрию Андреевичу

Региональная общественная организация «Федерация воднолыжного спорта
Кузбасса»

Первый спортивный разряд по Конькобежному спорту:
Антоновой Марии Владиславовне

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса по зимним видам спорта»

Первый спортивный разряд по Легкой атлетике:
Дьяченко Валерии Владимировне

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-
юношеская спортивная школа»

Первый спортивный разряд по Легкой атлетике:
Иващенко Виктории Евгеньевне

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования анжеро-
судженского городского округа «Детско-юношеская спортивная школа №1
«Юность»

Первый спортивный разряд по Легкой атлетике:
Кулебакиной Юлии Сергеевне

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-
юношеская спортивная школа»

Первый спортивный разряд по Легкой атлетике:
Лысенко Софии Станиславовне

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-
юношеская спортивная школа»

Первый спортивный разряд по Плаванию:
Солонович Варваре Алексеевне

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования анжеро-
судженского городского округа «Детско-юношеская спортивная школа №1
«Юность»

Первый спортивный разряд по Плаванию:
Урбанову Дмитрию Александровичу

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса по плаванию»

Варламова Галина Юрьевна

3

Первый спортивный разряд по Подводному спорту:
Сидорюку Константину Алексеевичу

Региональная общественная спортивная организация «Федерация подводного
спорта» Кемеровской области - Кузбасса

Первый спортивный разряд по Пулевой стрельбе:
Буркову Захару Ивановичу

Общественная организация «Федерация пулевой стрельбы Кемеровской
области»

Первый спортивный разряд по Пулевой стрельбе:
Волковой Валерии Владимировне

Общественная организация «Федерация пулевой стрельбы Кемеровской
области»

Первый спортивный разряд по Пулевой стрельбе:
Горелову Артёму Сергеевичу

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Комплексная спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса №2»

Первый спортивный разряд по Пулевой стрельбе:
Красину Владиславу Леонидовичу

Общественная организация «Федерация пулевой стрельбы Кемеровской
области»

Первый спортивный разряд по Пулевой стрельбе:
Ляховской Марии Александровне

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Комплексная спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса №2»

Первый спортивный разряд по Пулевой стрельбе:
Стародубцеву Матвею Александровичу

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Комплексная спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса №2»

Первый спортивный разряд по Самбо:
Данилину Роману Валерьевичу

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Комплексная спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса №2»

Первый спортивный разряд по Самбо:
Домникову Захару Вячеславовичу

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования

Варламова Галина Юрьевна

4

«Комплексная спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса №2»

Первый спортивный разряд по Самбо:
Карагашевой Кире Константиновне

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Комплексная спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса №2»

Первый спортивный разряд по Спорту глухих:
Зуеву Максиму Павловичу

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа олимпийского резерва по лёгкой атлетике»

Первый спортивный разряд по Спорту глухих:
Степанченко Аркадию Викторовичу

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа олимпийского резерва по лёгкой атлетике»

Первый спортивный разряд по Спорту глухих:
Степанченко Михаилу Викторовичу

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа олимпийского резерва по лёгкой атлетике»

Первый спортивный разряд по Спорту глухих:
Суличу Вадиму Константиновичу

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа олимпийского резерва по лёгкой атлетике»

Первый спортивный разряд по Спорту глухих:
Текову Евгению Езеновичу

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа олимпийского резерва по лёгкой атлетике»

Первый спортивный разряд по Спорту глухих:
Тивякову Илье Андреевичу

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа олимпийского резерва по лёгкой атлетике»

Первый спортивный разряд по Спортивному ориентированию:
Бобровой Полине Александровне

Кемеровская областная общественная организация «Федерация спортивного
ориентирования»

Варламова Галина Юрьевна

5

Первый спортивный разряд по Спортивному ориентированию:
Лобову Илье Николаевичу

Кемеровская областная общественная организация «Федерация спортивного
ориентирования»

Первый спортивный разряд по Спортивному ориентированию:
Прокопшину Владимиру Артемовичу

Кемеровская областная общественная организация «Федерация спортивного
ориентирования»

Первый спортивный разряд по Тхэквондо:
Воропаеву Никите Юрьевичу

Муниципальное автономное  учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа № 6 им. манеева в.п.»

Первый спортивный разряд по Тхэквондо:
Прядко Ивану Юрьевичу

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа №2»

Первый спортивный разряд по Тяжелой атлетике:
Федюшину Роману Дмитриевичу

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования анжеро-
судженского городского округа «Спортивная школа олимпийского резерва»

Первый спортивный разряд по Художественной гимнастике:
Айкиной Варваре Юрьевне

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа олимпийского резерва № 3»

Первый спортивный разряд по Художественной гимнастике:
Булатовой Полине Константиновне

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа олимпийского резерва № 3»

Первый спортивный разряд по Художественной гимнастике:
Голонец Карине Романовне

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа олимпийского резерва № 3»

Первый спортивный разряд по Художественной гимнастике:
Ковалько Дарье Владимировне

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования

Варламова Галина Юрьевна

6

«Спортивная школа олимпийского резерва № 3»

Первый спортивный разряд по Шахматам:
Сыркашеву Аркадию Николаевичу

Общественная организация «Федерация шахмат Кемеровской области»

Д.Ю. Ведягин
Министр физической
культуры и спорта
Кузбасса

Варламова Галина Юрьевна

	sign_position:
		2025-12-09T15:18:22+0700